
UCHWAŁA NR XIV/92/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej w Kępnie, określenia jej składu osobowego oraz 
przedmiotu działania 

Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940)  w związku z § 16 ust. 3 i § 70 ust. 1 Statutu 
Gminy Kępno stanowiącego załącznik do uchwały Nr II/7/2002 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 21 listopada 
2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kępno ( Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2003 r. Nr 17, 
poz. 304, z 2009 r. Nr 174, poz. 2938, z 2011 r. Nr 84, poz. 1447 oraz z 2018 r. poz. 9209), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się doraźną komisję Rady Miejskiej w Kępnie  w celu przeprowadzenia postepowania 
wyjaśniającego w przedmiocie posiadania prawa wybieralności przez radnego Marcina Tyca, która liczyć 
będzie 5 członków, w następującym składzie osobowym: 

1) Tomasz Lebek, 

2) Alicja Młot, 

3) Daniel Nowak, 

4) Tomasz Solecki, 

5) Wiesław Walas. 

2. Określa się przedmiot działania komisji, o której mowa w ust. 1, w następujący sposób: 

1) Przeprowadzenie postepowania wyjaśniającego dotyczącego posiadania przez radnego Marcina Tyca prawa 
wybieralności – zbadania czy wskazany radny w dniu wyborów posiadał  i czy nadal posiada prawo 
wybieralności do Rady Miejskiej w Kępnie. 

2) Przygotowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w przypadku  
stwierdzenia zaistnienia przesłanki określonej w art. 383 § 1 pkt 2 Kodeksu Wyborczego (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 2408 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A198FBFF-089A-4C12-9E4A-8F6931CAE4BE. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr XIV / 92 / 2025  

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 7 marca 2025 r. 

     w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej w Kępnie, określenia jej składu osobowego 
oraz przedmiotu działania 

Do Rady Miejskiej w Kępnie wpłynęły pisma: 17 lutego 2025 roku od Komisarza Wyborczego w Kaliszu, 
18 lutego 2025 roku z Prokuratury Rejonowej w Kępnie, przekazujące Radzie Miejskiej pismo - anonim 
o treści mogącej mieć znaczenie w kontekście posiadania prawa wybieralności przez radnego Rady Miejskiej 
w Kępnie Marcina Tyca. 

Pismem z dnia 19 lutego 2025 roku skierowanym do Rady Miejskiej w Kępnie Wojewoda Wielkopolski 
poinformował, że otrzymał sygnał, iż radny Rady Miejskiej w Kępnie Pan Marcin Tyc nie zamieszkuje na 
terenie Gminy Kępno. 

W związku z informacjami zawartymi w sygnale wskazał na konieczność przeprowadzenia postepowania 
wyjaśniającego - zbadania czy wskazany radny posiadał w dniu wyborów prawo wybieralności i czy nadal 
posiada to prawo. 

Na podstawie przepisów art. 21 ust.1 powołanej w podstawie prawnej uchwały – ustawy o samorządzie 
gminnym Rada Miejska może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne  komisje. 

Statut Gminy Kępno w § 16 ust. 3 określa możliwość powołania doraźnej komisji rady określając 
jednocześnie zakres działania powołanej komisji oraz skład osobowy. 

Określenie w treści uchwały przedmiotu działania komisji wynika z zadośćuczynienia wymogom przepisu § 
70 ust. 1 Statutu Gminy Kępno. 

Mając na uwadze wyżej przytoczone okoliczności projekt uchwały znajduje swoje uzasadnienie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kępnie 

  

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A198FBFF-089A-4C12-9E4A-8F6931CAE4BE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/92/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 7 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Uzasadnienie


